АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2023                                                                                                                   № 2196
                                                                                                                                        Экз.№ _____

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 09.03.2023 №251 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и национальным проектом «Безопасные  и качественные автомобильные дороги», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.12.2022 №60/284 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 17.03.2023 №63/296, от 04.08.2023 №69/315, от 23.11.2023 №2/13), постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 № 1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального  образования  «Мелекесский район»  Ульяновской  области,  а   также   осуществления   контроля  за   ходом  их  реализации»   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 09.03.2023 №251 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 08.06.2023 №965, 11.10.2023 №1681) следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее - местный бюджет), в том числе бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области.  Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 256 752,72416 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 101006,61396 тыс. руб.;

2024 год – 51477,07596 тыс. руб.;

2025 год – 53117,03808 тыс. руб.;

2026 год – 25575,99808 тыс. руб.;

2027 год -  25575,99808 тыс. руб.;
из них:

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета -
131375,26710 тыс. рублей в том числе по годам:

2023 год – 28979,20690  тыс. руб.;

2024 год – 25984,65596  тыс. руб.;

2025 год – 27259,40808  тыс. руб.;

2026 год – 24575,99808  тыс. руб.;

2027 год -  24575,99808  тыс. руб.;

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области 125377,45706 тыс. рублей - в том числе по годам:

2023 год – 72027,40706 тыс. руб.;

2024 год – 25492,42000 тыс. руб.;

2025 год – 25857,63000 тыс. руб.;

2026 год – 1000,000000 тыс. руб.;

2027 год -  1000,000000 тыс. руб.;
Распределение бюджетных ассигнований по мероприятиям осуществляется в соответствии с приложение № 2 к муниципальной программе

».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение

 подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

	Источником финансового обеспечения муниципальной подпрограммы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее - местный бюджет), в том числе бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области.).

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 254012,5890 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 100057,8590  тыс. руб.;

2024 год – 50805,38000  тыс. руб.;

2025 год – 52105,39000 тыс. руб.;

2026 год – 25521,98000  тыс. руб.;

2027 год -  25521,98000 тыс. руб.;

из них:

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета -             131086,49915 тыс. рублей в том числе по годам:

2023 год – 28931,76915  тыс. руб.;

2024 год – 25905,38000  тыс. руб.;

2025 год – 27205,39000 тыс. руб.;

2026 год – 24521,98000  тыс. руб.;

2027 год -  24521,98000  тыс. руб.;

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области – 122926,08985 тыс. рублей - в том числе по годам:

2023 год – 71126,08985 тыс. руб.;

2024 год – 24900,00000 тыс. руб.;

2025 год – 24900,00000 тыс. руб.;

2026 год – 1000,000000 тыс. руб.;

2027 год -  1000,000000 тыс. руб.;

Распределение бюджетных ассигнований по мероприятиям осуществляется в соответствии с приложение № 2 к муниципальной программе

        1.3. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Обеспечение населения Мелекесского района качественными услугами пассажирского транспорта» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение
 подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

	Источником финансового обеспечения муниципальной подпрограммы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее - местный бюджет), в том числе бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области.).

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение подпрограммы в 2023-2027 годах составляет  2740,13516 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 948,75496 тыс. рублей

2024 год – 671,69596 тыс. рублей

2025 год – 1011,64808 тыс. рублей

2026 год -  54,01808 тыс. рублей

2027 год – 54,01808 тыс. рублей,

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета – 288,76795 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 47,43775  тыс. рублей

2024 год – 79,27596  тыс. рублей

2025 год – 54,01808  тыс. рублей

2026 год - 54,01808  тыс. рублей

2027 год – 54,01808    тыс. рублей,

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области 2451,36721 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 901,31721   тыс. рублей

2024 год – 592,42   тыс. рублей

2025 год – 957,63   тыс. рублей
2026 год -  0,00   тыс. рублей

2027 год – 0,00    тыс. рублей.

Распределение бюджетных ассигнований по мероприятиям осуществляется в соответствии с приложение № 2 к муниципальной программе

                                                                                                                                       ».
1.4. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«

	Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие  транспортной системы на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»,

     утвержденной постановлением

     от «09» марта  2023 г. №251
Система мероприятий муниципальной программы

	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий

по годам, тыс. руб.

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Подпрограмма «Безопасные и качественные дороги»

	11.
	Основное мероприятие "Автомобильные дороги"
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйства Мелекесского района»

Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	2023-2027
	Всего, в том числе:
	241195,48972
	94040,75972
	49105,38000
	50405,39000
	23821,98000
	23821,98000

	Бюджетные ассигнования местного бюджета (Далее -местный бюджет)
	59328,49180
	13500,16768
	11823,77853
	13123,78853
	10440,37853
	10440,37853

	Бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области (Далее - Областной бюджет)
	113608,99057
	65808,99057
	23900,00000
	23900,00000
	0,00000
	0,00000

	Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2023-2027
	местный бюджет
	68258,00735
	14731,60147
	13381,60147
	13381,60147
	13381,60147
	13381,60147

	1.1
	Паспортизация, проектирование реконструкции капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием,  мостовых переходов находящиеся на  автомобильных дорогах общего пользования местного значения с получением результатов экспертизы.
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	1500,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000

	местный бюджет
	1500,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2
	Ремонт, содержание автомобильных дорог и мостовых переходов в населенных пунктах муниципального района, в том числе обустройство и совершенствование  опасных  участков  улично-дорожной сети населенных пунктов.

Закупка, аренда, обслуживание спецтехники для ремонта и содержания автомобильных дорог
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	139601,39708
	67413,07296
	25363,77853
	26663,78853
	10080,37853
	10080,37853

	местный бюджет
	57528,49180
	13140,16768
	11463,77853
	12763,78853
	10080,37853
	10080,37853

	областной бюджет
	82072,90528
	54272,90528
	13900,00000
	13900,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3
	Ремонт, содержание автомобильных дорог, расположенных на территории населенных пунктов муниципального образования (в рамках заключенных соглашений)
	Администрации городских и сельских  поселений муниципального образования «Мелекесский район»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	99794,09264
	26267,68676
	23381,60147
	23381,60147
	13381,60147
	13381,60147

	местный бюджет
	68258,00735
	14731,60147
	13381,60147
	13381,60147
	13381,60147
	13381,60147

	областной бюджет
	31536,08529
	11536,08529
	10000,00000
	10000,00000
	0,00000
	0,00000

	1.4
	Информационное обеспечение деятельности
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	300,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	местный бюджет
	300,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Основное мероприятие «Повышение безопасности Дорожного движения на территории сельских поселений».

	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»

	Всего, в том числе:
	1950,00000
	390,00000
	390,00000
	390,00000
	390,00000
	390,00000

	2023-2027
	местный бюджет
	1950,00000
	390,00000
	390,00000
	390,00000
	390,00000
	390,00000

	2023-2027
	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Основное мероприятие "Развитие велодвижения, велотранспорта и велоинфрастуктуры". Строительство тротуаров и велодорожек.

Ремонт и содержание  существующих тротуаров и велодорожек.
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	10617,09928
	5577,09928
	1260
	1 260,00
	1260
	1260

	местный бюджет
	1300
	260
	260
	260
	260
	260

	областной бюджет
	9 317,09928
	5317,09928
	1000,00
	1 000,00
	1000,00
	1000,00

	4.
	Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения" (Обеспечение реализации мероприятия связанных с повышением безопасности  дорожного движения
 (Выпуск тематической литературы, печатной и сувенирной продукции с логотипом о безопасности дорожного движения.

Создание видео-телевизионной и информационно-пропагандистской продукции, наружной социальной рекламы, а также размещение наглядной агитации по безопасности дорожного движения в общественном транспорте и местах с массовым  пребыванием людей.  Изготовление и распространение световозвращающихся приспособлений для учащихся младших классов.

Создание во всех общеобразовательных учреждениях  кабинетов безопасности дорожного движения и их оснащение современным оборудованием и средствами  обучения. Развитие движения юных инспекторов движения и проведение слетов ЮИДД)
	Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

	Всего, в том числе:
	250
	50
	50
	50
	50
	50

	2023-2027
	местный бюджет
	250
	50
	50
	50
	50
	50

	2023-2027
	бюджетные ассигнования областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО по подпрограмме

	2023-2027
	Всего, в том числе:
	254012,589
	100057,859
	50805,38000
	52105,39000
	25521,98000
	25521,98000

	местный бюджет
	131086,49915
	28931,76915
	25905,38000
	27205,39000
	24521,98000
	24521,98000

	областной бюджет
	122926,08985
	71126,08985
	24900,00000
	24900,00000
	1000,00000
	1000,00000

	Подпрограмма « Обеспечение населения Мелекесского района качественными услугами пассажирского транспорта»

	1
	Осуществление пассажирских перевозок
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	2740,13516
	948,75496
	671,69596
	1011,64808
	54,01808
	54,01808

	местный бюджет
	288,76795
	47,43775
	79,27596
	54,01808
	54,01808
	54,01808

	областной бюджет
	2451,36721
	901,31721
	592,42
	957,63
	0
	0

	Итого по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	256752,72416
	101006,61396
	51477,07596
	53117,03808
	25575,99808
	25575,99808

	местный бюджет
	131375,26710
	28979,20690
	25984,65596
	27259,40808
	24575,99808
	24575,99808

	областной бюджет
	125377,45706
	72027,40706
	25492,42000
	25857,63000
	1000,00000
	1000,00000

                                                                                                                                                                                     ».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области М.Р. Сенюту.

Глава администрации                                                                     С.А.Сандрюков